

2017/06/07

模里西斯商台紐股份有限公司台灣分公司
桃園市龜山區大華里頂湖路 45 號
電話: 03 3973378

關於 Fonterra 產品 Cream Powder 55 中文品名說明

敬啟者：

根據中華民國國家標準 CNS 總號 2343，類號 N5058 之對乳脂粉的定義為“鮮乳脫脂後之脂肪除去水分，所製成之粉末狀產品”，並且含有 42%(m/m) 以上的乳脂肪含量。Fonterra cream powder 55 的製程和乳脂肪含量符合上述 CNS 定義，因此將原本中文品名“奶油粉”更名為“乳脂粉”。特此說明。

附錄一、CNS 乳粉和乳脂粉目錄

附錄二、CNS 乳粉和乳脂粉定義

附錄三、Fonterra Cream Powder 外袋原文和繁體中文標示

商祺

模里西斯商台紐股份有限公司台灣分公司
Fonterra (Ing.) Ltd, Taiwan Branch

附錄一、CNS 乳粉和乳脂粉目錄

ICS 67.100.99

- 1 -

中華民國國家標準	乳粉 (奶粉) 及乳脂粉	總號	2 3 4 3
CNS		類號	N 5 0 5 8
Milk powders and cream powder			
目錄			
節次			頁次
前言			2
1. 適用範圍			3
2. 引用標準			3
3. 用語及定義			3
4. 品質			3
4.1 一般性狀			3
4.2 成分			3
4.3 溶解度指數			4
4.4 焦粒			4
4.5 酸度			4
5. 衛生要求			4
6. 檢驗			4
7. 包裝及標示			4
(共 5 頁)			
公布日期 53 年 7 月 7 日	經濟部標準檢驗局印行		修訂公布日期 104 年 11 月 11 日
印行年月 104 年 11 月		本標準非經本局同意不得翻印	

附錄二、CNS 乳粉和乳脂粉定義

3. 用語及定義

下列用語及定義適用於本標準。

3.1 乳粉

生乳(CNS 3055)或鮮乳(CNS 3056)除去水分，所製成之粉末狀產品。

3.2 乳脂粉

鮮乳脫脂後之脂肪除去水分，所製成之粉末狀產品。

3.3 強化乳粉

強化乳粉係指乳粉添加生乳中，除水分外所含之營養素，其添加物應符合我國衛生福利主管機關公布之“食品添加物使用範圍及限量暨規格標準”規定。

3.4 低乳糖乳粉

低乳糖乳粉係指 100 g 乳粉中，乳糖含量不得超過 2 g。

4. 品質

應符合下列規定。

4.1 一般性狀

除輕壓即碎者外，不得有結塊狀、色澤異常、異味及異物，復水後製品必須具良好風味。

4.2 成分

4.2.1 乳脂肪含量

- (a) 全脂：26.0 %(m/m)以上，未滿 42.0 %(m/m)。
- (b) 部分脫脂：1.5 %(m/m)以上，未滿 26.0 %(m/m)。
- (c) 脫脂：未滿 1.5 %(m/m)。
- (d) 乳脂粉：42.0 %(m/m)以上。

附錄三、Fonterra Cream Powder 外袋原文和繁體中文標示

Cream Powder 55
Made from cow's milk
Spray Dried
Net Weight: 25kg
Gross Weight: 25.35kg
Country of Origin: New Zealand
Typical Composition:
Fat 54.8%
Lactose 24.3%
Protein 15.6%
Minerals 3.5%
Moisture 1.8%
Store in a cool dry place
Production and best before
dates are printed in
DD/MM/YYYY format
Manufactured by Fonterra Ltd,
109 Fanshawe Street,
Auckland, New Zealand

品名: 乳脂粉55
原料: 牛乳
噴霧乾燥 食用級
淨重: 25公斤
毛重: 25.35公斤
原產地: 紐西蘭
基本組成:
脂肪: 54.8%
乳糖: 24.3%
蛋白質: 15.6%
礦物質: 3.5%
水份: 1.8%
保存在陰涼乾燥處
製造/有效日期: 標示於袋上
(西元日、月、年)
製造商: Fonterra Ltd
紐西蘭奧克蘭市凡紹大街109號
代理商: 模里西斯商台紐股份有限公司台灣分公司
桃園市龜山區大華里頂湖路45號
Tel : 03 397 3368
過敏原: 本產品含有牛奶